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پلی آف والیبال

درآمد دلالان فوتبالی از 
معامله با یوونتوس

باشــگاه یوونتوس در تابســتان سال 2018 برای 
خرید بازیکنان جدیدش رقمی معادل 37 میلیون 
یــورو صرف پرداخــت حق کمیســیون به مدیر 
برنامه های این بازیکنان کرده که نزدیک به نیمی 
از آن )16 میلیــون یورو( صرفــا برای خرید امره 
جان بوده؛ هافبکی که اسما به عنوان بازیکن آزاد 
از لیورپول به راه راه پوشــان تورین پیوست. طبق 
گزارشی که پایگاه خبری کالچو ای فیانتزا منتشر 
کرده، اینتر برای کشــاندن امره جان به تورین به 
مدیــر برنامه های او 15.86 میلیون یورو پرداخته 
اســت. در همین حال ژرژ مندز مدیر برنامه های 
کریســتیانو رونالدو نیز برای بــردن این بازیکن 
پرتغالی به یووه 11.5 میلیون یورو حق کمیسیون 
گرفته است. علاوه بر این ارقام، یوونتوس تابستان 
ســال گذشــته رقمی معادل 2.22 میلیون یورو 
هم به مدیــر برنامه های میرالم پیانیچ پرداخت تا 
قرارداد او را تا ماه ژوئن ســال 2023 تمدید کند. 
البته این ارقام به صورت یک جا از خزانه پرداخت 
نشده و قرار است در طول مدت زمان حضور آن ها 
در کنار بانوی پیر به صورت اقســاطی به مدیران 
برنامه های آن ها پرداخت شود. در حالی که جذب 
رونالــدو و امره جــان و تمدید قــرارداد پیانیچ، 
بابــت پرداخت حق کمیســیون مدیــران برنامه  
این بازیکنان هزینه ســنگینی روی دست باشگاه 
یوونتوس گذاشــته، بانوی پیر به مدیر برنامه های 
لئوناردو بونوچی برای برگرداندن این مدافع میانی 
ایتالیایــی از میلان به تورین تنها 200 هزار یورو 

پرداخت کرده است. 

احتمال یک معاوضه عجیب بین یووه و اینتر
وضعیت مائورو ایکاردی در اینتر همچنان نامشخص است و باوجود گذشت چند 
هفتــه از ماجــرای بازوبند، ایکاردی همچنان از ترکیب اصلــی اینتر دور بوده و 
مشکلات وی با مدیریت باشگاه حل نشده است. از آن سو وضعیت پائولو دیبالا در 
یوونتوس خیلی مساعد نیست و نیمکت نشینی در بسیاری از بازی های بینکونری 
و همچنین زیر سایه رونالدو قرار گرفتن باعث شده او به فکر جدایی از یوونتوس 
باشد. حالا گاتزتا دلااسپورت مدعی شد 2 باشگاه یوونتوس و اینتر به فکر معاوضه 

2 ستاره آرژانتینی در ماه های پیش رو هستند.  

گزارش

کریســتیانو رونالدو، مهاجم پرتغالی یوونتوس و 
چند ســتاره دیگر موضوع مطالعه ای بودند که 
توسط دانشگاه کولوون در بلژیک و شرکت SciSports انجام 
شــد. این تحقیقات به منظور تجزیــه و تحلیل رفتار بازیکنان 
فوتبال در شــرایط تحت فشار بودن با تماشای بیش از 7 هزار 
مســابقه در 7 جام مختلف از ســوی این گروه انجام شــده و 
حالا به مرحله نهایی خود رســیده اســت. جسی دیویس یکی 
از شخصیت های اصلی این پروژه توضیح داد: »ما مدلی طراحی 
کرده ایم که قادر به برآورد میزان فشــار روانی در هنگامی که 
یک بازیکن پا به توپ می شــود بوده و داده ها را مورد تجزیه و 
تحلیــل قرار می دهد. فرض کنید جریــان یک بازی در دقیقه 

89 گــره خورده و در این میان یــک بازیکن تصمیم می گیرد 
تــا به جای پــاس دادن، برای گل زدن اقــدام کند. این مدل 
صحت تصمیم فشار وارد شــده بر بازیکن و این که چگونه این 
ضربه نتیجه نهایی را تحت تاثیــر قرار داده را تجزیه و تحلیل 
خواهــد کرد.« جان وان هرن دیگر محقق این پروژه اضافه کرد: 
»ســناریوی ایده آل این است که بازیکنان عملکردی با ثبات و 
بدون هیچگونه تاثیرپذیری از فشــار ارایه دهند. این تحلیل ها 
نشــان می دهد که کریســتیانو رونالدو هیچ فشــاری را حس 
نمی کنــد و در عملکرد وی ثبات وجود دارد. اما به عنوان مثال 
نیمار تحت تاثیر فشــار حاکم بر جریان بازی قرار گرفته و در 
لحظات حساس تصمیمات غلطی می گیرد. از این حیث لوییس 

سوارز نیز همانند اوست. در جریان بازی های دشوار و حساس، 
نیمار هرگاه بیشــتر تلاش می کند بــه مهارت های فردی خود 
تکیه می کند و به همین دلیل یا شــروع به دریبل زدن می کند 
و یا از هر جا به ســمت دروازه حریف شلیک می کند اما این در 
حالی اســت که شاید پا به توپ کردن هم تیمی ها و پاس دادن 
انتخاب بهتری باشــد.« نتایج این تحقیقات نشان می دهد این 
دســته از بازیکنان مانند نیمار نمی توانند فشــارهای فراوان و 
طولانی مدت را تحمل کنند. به همین دلیل شــاید رئال مادرید 
نباید سرمایه گذاری بزرگی برای انتقال ستاره برزیلی انجام دهد 
زیرا او زیر فشــار انتقال به تیم رقیب بارسلونا، احتمالا قادر به 

ارایه توانایی هایش نخواهد بود.

بهتر است نیمار به رئال نرود! تحلیل رفتار فوتبالیست ها در شرایط روحی خاص

ســرمربی منچسترســیتی که پیش از این اعلام کرده بود ســیتی در تابســتان آینده چندان در بازار 
نقل وانتقالات فعال نخواهد بود، حالا خبر داد که قهرمان فصل گذشته لیگ برتر عزم خود را جزم کرده 
تا فصل تابســتان بار دیگر مبالغ هنگفتی صرف خرید بازیکن کند و 3 یا 4 ســتاره را برای خرید هدف 
گرفته است. او در دوران 3 ساله حضور خودش در منچسترسیتی بیش از 450 میلیون پوند خرج کرده. 
گواردیــولا در مورد مصدومیت های متوالی بنجامین منــدی گفته: »مندی در 2 فصل اخیر مصدومیت 
بلندمدت پیدا کرده و ممکن است فصل بعد هم بار دیگر مصدوم شود. نمی دانم چه اتفاقی رخ می دهد اما 
به فکر خرید بازیکن در پست دفاع چپ هستیم. ما به فکر تقویت خودمان در 3 یا 4 پست هستیم. همه 
می دانند که به دنبال جانشین برای فرناندینیو هستیم. به تقویت یکی، دو پست دیگر هم فکر می کنیم.«

ایوان راکیتیچ، هافبک کروات ادعا کرد که بارســلونا بهترین باشــگاه برای اوست و می خواهد مدت 
زمان بیشتری در این تیم بماند. قرارداد ستاره اهل کرواسی کاتالان ها تا سال 2021 اعتبار دارد اما 
بعــد از آمدن آرتور ملو، آرتورو ویدال و همچنین فرانکی دی یونگ در فصل آینده به نظر می رســد 
که جایگاه راکیتیچ در این تیم به خطر بیفتد. او در هفته های گذشته به تیم های منچستریونایتد و 
اینتر لینک شده است. راکیتیچ در این باره به DAZN گفت: »من زندگی در اسپانیا را دوست دارم. 
متاســفانه نمی توانم برای یک پاسپورت دیگر اقدام کنم زیرا هم اکنون 2 پاسپورت دارم. در غیر این 
صورت برای گرفتن پاســپورت کشور اسپانیا اقدام می کردم چون زندگی خوبی در این کشور دارم، 

خانواده من نیز راضی هستند و دخترانم در شهر بارسلونا اوقات خوشی را می گذرانند.«

سیتی در تابستان ۳ یا ۴ بازیکن می خرد راکیتیچ: بارسا باشگاهی مناسب برای من است

رقابت برای تصاحب سهمیه لیگ قهرمانان در انگلیس

شــاید به نظر برسد که جاده 
قهرمانی ایــن فصل لیگ برتر 
انگلیــس رقابتی 2 کورســه میــان لیورپول 
و منچسترســیتی اســت اما داســتان کسب 
سهمیه در شرایطی که تنها 10 هفته به پایان 
این فصل باقی مانده )بــدون در نظر گرفتن 
دیدارهای دیشب و امشب( به رقابتی نفسگیر 
تبدیل شــده. نتایج هفته گذشته بار دیگر به 

تنور این رقابت داغ هیزم ریخت. 
 تاتنهام؛ جایگاه فعلی سوم، 60 امتیاز و 

تفاضل گل 26+
هرچند تاتنهام هفته گذشــته شکست خورد 
ولــی هنوز هم بــا تیم بعدی خــود 4 امتیاز 
فاصلــه دارد و این می تواند امیدبخش باشــد 
ضمن این که بازگشــت هری کین نیز خبری 
خوب برای اســپرز است. در ابتدای سال نوی 
میلادی آن ها شــروع خیلی خوبی داشــتند 
و با کســب چند نتیجه خــوب حتی به رده 
دوم هم دســت یافتند اما با مصدومیت چند 
بازیکن و از دست دادن چند بازی حالا اسپرز 
با بالادســتی های خود فاصله گرفته است. به 
جز 3 بازی دشــوار مقابل آرسنال، من سیتی 
و لیورپول دیگر بازی های آن ها خیلی سخت 
نیســتند. فرم تاتنهام در یکی، دو هفته اخیر 
خوب نبوده هرچنــد آن ها در لیگ قهرمانان 
در خانه برد شیرینی را مقابل دورتموند کسب 
کردند ولی 2 شکســت مقابل برنلی و چلسی 
عمــلا شــانس قهرمانی در لیــگ را از آن ها 

گرفــت و حالا تیم پوچتینو باید تلاش کند تا 
جایگاهش در رده سوم از دست نرود. 

 آرســنال؛ جایگاه کنونی چهارم، 56 
امتیاز، تفاضل گل 22+

آرســنال این روزها در خــط حمله وضعیت 
خوبی را سپری می کند؛ اوزیل و میخیتاریان 
کــه در ماه هــای گذشــته وضعیــت خوبی 
نداشتند در بازی های اخیر فرم خوب خود را 
بازیافته اند، لاکازت نیز در 6 بازی گذشته تیم 
5 گل زده و حساب ویژه ای هم روی اوبامیانگ 
می شــود. آرسنال اکنون فرم خوبی دارد و در 
3 بازی گذشته لیگ 3 برد پیاپی کسب کرده 
و بــه دور بعدی لیگ اروپا نیــز صعود کرده 
اســت. اما نباید آمار ضعیــف تیم امری را در 
بازی های خارج از خانه فراموش کرد. آرسنال 
تا به اینجای فصل در بازی های خارج از خانه 
لیــگ، تنها 5 برد کســب کــرده و به همین 
اندازه هم شکســت خورده اســت. آن ها در 
جدول بازی های خارج از خانه در رده هشتم 
هستند و هیچ بعید نیست در بازی های پیش 
رو خارج از خانه مقابل لسترســیتی، واتفورد، 
اورتون، وولوز و برنلی بار دیگر امتیاز از دست 
بدهند. توپچی ها با برد مقابل باته بوریسف به 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا راه یافتند 
و حالا آن ها دغدغــه بازی های اروپایی را هم 
دارند؛ مســابقاتی که پنج شنبه شب ها برگزار 
می شــود و می تواند فشــار مضاعفی در برهه 

پایانی فصل به یاران امری وارد کند. 

پنجم  منچستریونایتد؛ جایگاه کنونی   
55 امتیاز و تفاضل گل 19+

یونایتد تا اواسط دسامبر و زمانی که مورینیو 
روی نیمکــت این تیم حضور داشــت حتی 
نزدیک به کســب ســهمیه هم نبود و شاید 
بهترین رتبه متصور برای این تیم ششــم بود. 
هرچند آن ها با برد احتمالی چلســی در بازی 
عقب افتاده دوباره به رتبه ششــم برمی گردند 
ولی آن تیم یونایتد 11 امتیاز با جایگاه چهارم 
فاصلــه داشــت و این تیم کنونــی فقط یک 
امتیاز. کســب 9 برد و 2 تساوی در 11 بازی 
با حضور اوله گونار نه تنها یونایتد را به کورس 
برگردانــد بلکه باعث شــد اوله گونار بهترین 
شــروع یک مربی در لیگ برتر را به نام خود 
ثبت کند. هرچند باید توجه کرد یونایتد هنوز 
3 مسابقه ســخت دیگر با تیم های تاپ دارد؛ 
جدال با آرســنال، چلســی و منچسترسیتی. 
ضمن این که بازی خارج از خانه مقابل اورتون 
و وولوز نیز آســان جلــوه نمی کند. اگر فرض 
کنیم یونایتد هفته آینده در لیگ قهرمانان از 
دور مسابقات کنار برود که محتمل هم به نظر 
می رســد چراکه در بازی رفت آن ها 2-صفر 
مقابل پاری ســن ژرمن شکست خوردند، آن 
وقت تمرکز اوله گونــار و تیمش روی لیگ و 

بازی های جام حذفی خواهد بود. 

 چلسی؛ جایگاه فعلی ششم، 53 امتیاز 
و تفاضل گل 18+

تا همیــن یک هفته پیش به نظر می رســید 
چلسی وارد بحران جدیدی شده و باید منتظر 
یــک تغییر دیگــر روی نیمکت آبی پوشــان 
لندنی باشــیم. با این وجود فعلا خطر از بیخ 
گوش ســاری گذشت. یک نمایش قابل قبول 
و مســتحکم مقابل منچسترسیتی)هرچند با 
جام همراه نشــد و حاشیه ای در مورد کپا نیز 
به همراه داشت( با برد شیرین خانگی مقابل 
تاتنهام )رقیب مســتقیم در کســب سهمیه( 
همراه شــد تــا ورق بــرای مربــی ایتالیایی 
برگردد. با این وجود هنوز هم کســب سهمیه 
خیلی در دسترس نیست و فشار زیادی روی 
ساری و تیمش وجود دارد تا بعد از یک فصل 
غیبــت در لیگ قهرمانان به این رقابت معتبر 
برگردند. چلســی از جام حذفی کنار رفت و 
جام اتحادیه نیز به پایان رســید و حالا فقط 
بایــد در لیگ اروپا بجنگد، آن ها در دور قبلی 
موفق به شکست رقیب سوئدی خود شدند و 
حــالا باید در دور بعدی ایــن رقابت بجنگند 
که می تواند از لحــاظ فیزیکی روی بازیکنان 
چلسی فشار وارد کند. با این وجود لیگ اروپا 
خود نیز یک راه برای کسب سهمیه است که 

نمی توان آن را به راحتی نادیده گرفت. 

جنگ سهمیه در جزیره

بعد از جام جهانی 2018 روســیه لیونل مسی به دلیل میل شخصی 
و بی اهمیت بودن دیدارهای ملی با توافق با فدراســیون آرژانتین 
در لیســت تیم ملی جایی نداشت. لیســت بازیکنان دعوت شده به 
آلبی سلســته برای دیدار مقابل ونزوئلا و مراکش مشخص و اعلام 
شــد که ستاره بارســا بعد از جام جهانی برای اولین بار به تیم ملی 
دعوت شد. دعوت از فرزند 18 ساله دیگو سیمئونه که در فیورنتینا 

توپ می زند از نکات جالب این لیست است. 

پیراهن باشــگاه استقلال در حاشیه افتتاحیه ورزشگاه امام رضا به امضای 
وینفرد شــفر و فتحی درآمد تا به خیریه رعد)فعال در حوزه معلولین 
جسمی حرکتی( اهدا شــود. در ماه های آینده نیز بازیکنان استقلال این 
پیراهن را امضا می کنند تا در جشــنواره غــذای بهاره این خیریه به نفع 
درمان یکی از توان یاب ها به حراج گذاشته شود. استقلالی ها برای بازی با 

الدحیل دیروز تهران را به مقصد قطر ترک کردند. 

فهرستی از پردرآمدترین سرمربیان شــاغل و فعال در سری آ ایتالیا 
منتشر شده که بر این اساس ماکسیمیلیانو آلگری سرمربی یوونتوس 
با 7.5 میلیون یــورو در صدر قرار دارد. پس از آلگری، کارلو آنچلوتی 
ســرمربی ناپولی با 6.5 میلیون یورو در رده دوم قرار دارد. اسپالتی از 
اینتر با 4.5 میلیون یورو، دی فرانچســکو از رم با 3 میلیون یورو و گنارو 
گتوسو از میلان با 2 میلیون یورو در رده های سوم تا پنجم قرار دارند. 

تیــم  دروازه بــان 
ملی تولــد کارلوس 
کــی روش را تبریک 
علیرضــا  گفــت. 
دروازه بان  بیرانوند، 
تیــم  ملی پــوش 
انتشار  با  پرسپولیس 
در  اســتوری  یــک 
اینستاگرامش  صفحه 
کارلــوس  تولــد 
سرمربی  کی روش، 
سابق تیم ملی که در 
حال حاضــر هدایت 
تیــم ملــی کلمبیا را 
برعهده دارد، تبریک 

گفت. 

زلاتــان ایبراهیموویــچ، ســتاره تیــم فوتبال 
لس آنجلــس گلکســی بــه مهاجــم جــوان 
پاری ســن ژرمن توصیــه کرد تنهــا تمرکزش 
روی کار خــودش باشــد. ایبرا کــه خود بین 

ســال های 2012 تا 2016 دوران موفقی را در 
پاری سن ژرمن سپری کرد، در گفت وگو با سایت 
رسمی باشگاه لس آنجلس گلکسی در تمجید از 
ستاره جوان پی اس جی که فصل فوق العاده ای را 
با این تیم فرانسوی سپری کرده و در جام جهانی 
2018 نیز با تیم ملی فرانسه خوش درخشید، 
گفت: »امباپه شــگفت انگیز اســت. او بازیکنی 
جوان است و تاکنون به عناوین قهرمانی خوبی 
دســت یافته و در حال پیشرفت است. کیلیان 
کارش را بــه خوبی انجام می دهــد و به انجام 
این کار هم ادامه خواهــد داد. امباپه تنها باید 

تمرکزش را روی بازی خود حفظ کند حتی اگر 
اتفاقاتی اطراف او رخ دهد کیلیان تنها باید روی 
کارش تمرکز کند، ســخت تلاش کند و حتی 
بهتر از این هم کار کند.« باشــگاه لس آنجلس 
گلکسی پیش از آغاز اولین بازی خود در فصل 
جدید لیگ حرفه ای فوتبال آمریکا، ام ال اس که 
مقابل تیم شــیکاگوفایر خواهد بود، قرار است 
از مجســمه دیوید بکام، بازیکن پیشــین خود 
رونمایــی و به نوعی از زحمــات وی برای این 
باشــگاه آمریکایی تقدیر کند. زلاتان که سابقه 
بازی با بکام در پاری ســن ژرمن را دارد از انجام 

این کار اســتقبال کرد. ستاره پیشین تیم های 
اینتر و منچســتریونایتد در این خصوص اظهار 
داشــت: »من خاطرات زیادی با دیوید دارم. او 
انســانی خوب و رفیقی فوق العــاده در زمین و 
خارج از زمین اســت به همین خاطر برای بکام 
خوشــحالم که قرار است از مجسمه او رونمایی 
کنند. فکــر می کنم خود دیویــد هم به خاطر 
این حرکت خیلی خوشــحال باشــد. امیدوارم 
مجسمه اش هم شبیه خودش باشد و امیدوارم 
بتوانیــم بازی خوبی هم ارایه دهیم و همه چیز 

هم به خوبی پیش برود.«

ایبرا: امباپه شگفت انگیز است  تعریف و تمجید غول سوئدی از ستاره فرانسوی


